††) Hic reprehensor noster in magnum veniet cum philosophis certamen, qui nullo pacto sibi haec adverbia eripi patientur, neque solum cum Aristotele et Chrysippo, haud sane extimecendis*), sed cum principe Atticae eloquentiae, Platone, et cum suis ipsius collegis, Ammonio, Moeride et Thoma conflictabitur, qui in significatu qualitatis his adverbii uti concessunt. In Platonis libris πρώτως, δευτέρως, τρίτως et τετάρτως excusatissima sunt, neque apud alios artium scriptores suspicionem recipiunt. πρώτως Aristot. de Anim. I. 2, 4; C. Ocell. Lucan. II. 6.

*) „Chrysippi novimus τὸ συρρεῶσσα ex Seneca et Galeno.“ Ca-
 saub. ad Athen. p. 9.

Παραθήσην Ἰππίαν καὶ Ἰωνα τινὰ συγχροφέος φάσιν εἰρηκέναι· ημεῖς δὲ τοῦτο παρακαταθήκην ἔρουμεν, ὡς Πλάτων καὶ Κουκούδιδης καὶ Αἴγα μουσικένης.³⁾ †)

a) Ed. Pr. breviter: *Παρακαταθήκην καὶ μὴ παραθήκην λέγεται τινὰ συγχροφέα de Herodoto accipere nolim, propter eius celebritatem, nisi ita per contemptum locutus sit fastidiosus et impudicus Grammaticus. Ράμων. De Herodoto recte accipit Wesselingius VI. 471. et 477.*

24. Archytas Stob. Ecl. Ph. I. 43. 716. T. II. Heer. Galen. de Morb. Diff. VII. 10. B. qui Grammaticorum carvillationes sibi non ignotas esse prae se fert de Symp. Febr. I. 1. 51. F. T. VII. σημαῖνει δὲ τούτο τὸ μὲν καθ' ἑαυτὸν τῷ πρώτῳ, καὶ εἰ τινες τῶν ἀττικούντων φυλέτορων τούτοις, τὸ δὲ κατὰ συμβεβηκός τῷ δευτέρῳ. Sed Aristophanem Lys. 316, hoc adverbio usum esse (id quod Brunkius statuebat) non facile putem, ac ne Isocratem quidem τοὺς πρώτως εὑρόντας τραγῳδίην ad Nicocl. p. 50. τοὺς πρώτως τὴν πόλιν οἰκήσαντας Pañath. 47. 456, contra communem oratorum atticorum consuetudinem scripsisse, cito credam. Sed recentiores rhetores, qui nulla ratione πρώτως querunt quoque versu pro πρώτος subjiciunt, ingenio suo frui patiemur. Diod. III. 58. IV. 24. Plut. de Glor. Ath. III. 89. Polyb. VI. 5. Lucian. Charid. XIX. 287. Diog. Coss. XLIX. 11. LXXIV. 7. Ptolem. Geogr. I. 16, 17. Montan. Arrian. Erythr. p. 168. Eunap. V. Max. p. 78. Diog. La. X. 33. 617. Arrian. Epict. I. 14. 82. Themist. Or. 26. 316. B. quorum exemplorum tanta affluit copia, ut, si vel plura meliorum codicum operam dentur, ut v. c. in Theophr. Caus. Pl. V. 20. 345. πρώτως pro προτού, in Aristot. Rhet. ad Alex. 57, 2. 161; pro πρότερον, ut Veneta habet, in multis ejusmodi locis, qualis est Zosim. III. 22, ὁ πρώτως ὄντας pro πρώτος ευτελισse videtur, tamē jactura facilissime reparari possit.

†) Thomas contra, qui apud me est M9., παραθήκη melius quam παρακαταθήκη et παρακαταθήτεται melius quam παρακατατίθεται. at vulgatus (684.) καὶ παραθήκη καὶ παρακαταθήξῃ, quam lectionem sequitur Phavor. et certo videtur recta, quia Thom. alterum Herodoti, alterum

**Ἀπαράβατον παραιτοῦ λέγειν, ἄλλο ἀπαραιτητον.* ^{a)} †)

Λυχνίαν ἀντὶ τοῦ λύχνιον, ὡς η κωμῳδία, ^{b)} ††)

a) Ed. Pr. ἀπαραιτητον δὲ. Pauwius, durum putans hoc ἄλλον παραθετικον post παραιτοῦ, Phrynicum ἄλλο μὴ ἀπαραιτητον scripsisse suspicatur, quod ab Oudendorpio ad Thóm. 85. merito repudiatum est; et ipse alia id generis apponit: *Ινσεῖα — ἀδόκιμον, ίνσεῖα δὲ. Χειροῖν ἀδόκιμον, χειροὶ δὲ. Εὐλείψας ἀδόκιμον, ἄλλὰ τὸ ἔχειτων.*

b) Nunnerius intelligendum putabat παραιτοῦ, scil. τὸ λυχνίαν. Bene et perspicue Ed. Pr. *Λυχνίαν: ἀντὶ τούτον λύχνιον λέγε, οἵη κωμῳδία. Pauw.*

Thucyd. testimonio confirmat. Nunnerius. *Παραπαταθήκην* Pauwius elegantius et signatus judicat quam παραθήκη propter ipsum κατά. Hoc perleve est; exemplis uti decuit. *Παραπαταθήκη* defendant Thucydides, Plato, Xenophon, Lysias, (v. Dorvill. ad Charit. p. 508.) Demosthenes, ceteri clariores, quorum et verbum est παραπαταθήσεσθαι. v. quos Wytenbachius allegat ad Plut. de S. V. p. 61. Contrariae partis caput est Plato Comicus, quem Photius p. 280. παραθήκη dixisse notat; hunc sequuntur, praeter alios, Sextus Hyp. III. 25. 189. Phot. Bibl. LIX. p. 57. Tzetz. Chil. IV. 243. παρέθετο epitomator Athen. XIII. 85. pro παραπατ. substituit. Lexicis adē παραθηκοφύλαξ Euseb. V. Const. I. 507.

†) Ratio convenit; nam παραβατόν yetus est, sed poetum, ἀπαράβατον autem neque yetus neque oratorium. Id partim active significat, quod terminos constitutos non excedit, Joseph. Ant. XVIII. 8. 900. partim passive, quod mutari, declinari, aut precibus aut alia ratione nequit, ut λόγος θείος ἀπαράβατος Plutarch. de Fat. I. 279. ἀπερτηρεπτος καὶ ἀπαράβατος Symp. IX. Q. 14. 6. 425. T. 11, εὔτακτος καὶ ἀπ. Sext. c. Ph. I. 554. ἀπαρέγκλιτος καὶ ἀπ. Nicom. Ger. Arithm. II. 36. et similiter Jambl. V. P. 28. 135. Ocell. Luc. I. 15. Nemes. de Nat. Hom. 36. 361. Galen. Comm. I. in Hipp. p. 181. D. T. 12. Apud Hesychium *Ἀπαράβατον, ἄπισταν*, emendandum est πιστόν.

††) Poll. X. 115. λύχνιον, candelabrum, vulgo λυχνίας (immo λυχνία) vocari, quod et Ammonius et Eustathius

Αγωγόν: τοῦτο τοῦνομα τάττουσιν οἱ παλαιοὶ ἐπὶ τοῦ τινα ὁδὸν ἡγουμένου· οὗτο καὶ Θεοῦ πυδίδης πέχοργτας. τῦν δὲ οἱ περὶ τὰ δικαιογήρια φῆτορες αὐγωγούς καλοῦσι τοὺς ὄχετοὺς τῶν υδάτων. *) †)

a) Ed. Pr. et Phavor. ἐπὶ τοῦ ἡγεμόνου (τινὰ ὁδὸν et deinde οἱ δη τοῦ αὐγωγούς καλοῦσι τοὺς — εἰδάτους.

significant, qui λύχνιον προσαρθρεύνως pronuncijandum esse dicit. Ammonius λύχνιον ait differre a λυχνούχον (sic enim lego, non λύχνον), ut λύχνιον sit ἡ λυχνία, et λυχνοῦχος ὁ φανός. Est autem φανός fax, λυχνοῦχος vero laterna Alex. Athen. qui ex alio poeta λύχνος κεφατίνος, ut sit idem fortasse etiam quod laterna. Ex his Hesychius emendandus videtur, apud quem λυχνεῖς legitur cum s. Nunneris. v. Jungerm. ad Poll. c. l. Paus. v. Wetsten. ad Matth. V. 15. et Oudend. ad Thom. p. 589. Phrynicus App. pag. 50. Λυχνίον: οἱ ἀμαθεῖς λυχνίαν αὐτὸν καλοῦσσι. Eustathius p. 1842. 26. λαμπτήρες λέγει, ἃς τοῦ οἱ ἀγρετικοὶ λυχνίας φασίν, ἐφ' ὧν δάδεις κείμεναι ἀνάπτονται. Η λυχνία, praeter scriptores sacros, Philonem (de Congr. quaer. Erud. pag. 425. B.) et Josephum, etiam Lucian. Asin. XL. 178. (λυχνίον idem Conviv. 46. 83. T. 9.) Galen. de Comp. Med. p. Locc. I. 2. 526. D. Artemid. I. 74. 193. Hero Spirit. p. 212. Λυχνίον, Antiphon. Athen. XV. 666. F. quod in Ed. P. et a Nunnerio, Eustathii vestigiis inherente, proparoxytonώς scribitur, in plerisque locis paroxytonon est, eamque scribendi rationem tum in hoc vocabulo tum in similibus omnibus sequendam duxi consensu potiorum Grammaticorum, qui quae in fidem alterius scripturae afferuntur exempla, ἔχιον, ἔχριον Etym. 631. 29. Eustath. 255. ea a diminutivorum numero excludunt. v. Schol. in Dion. Gramm. 856. Par repugnatio in motu adjectivorum cernitur, μακρότερος, πυκνότερος, quae nuperus Platonis editor novo modo scribere instituit.

†) De hoc praecepto quae Hemsterhusius adnotavit ad Thom. p. 10. Atticistarum iudicio neque suffragans, neque refragans, ea nunc uberiora facere studebo. Αγω-

γός de canali praeter Herodianum usurpant Galenus de Us. Part. XVI. 1. 675. A. Procop. de Aedif. V. 9. 107. C. Geopp. II. 7. 115. Georg. Pisid. Hex. v. 644. nemo eorum, qui nonnullius sunt his in literis nominis. Sed veteres ὄνακας appellant et ὄχειούς, vulgus ὑδραιγάγους s. ὑδραιγωγεῖα, Latini paragogia. Quem autem Homerus ἀγόν, hunc maturata Graecitas ἀγωγόν transnominavit, Herodo. III. 26. Thucyd. II. 12. Plut. V. Lucull. 21. 308. T. 5. Aristid. Pan. T. I. 144. Verum de hoc satis. Pollucis autem judicium III. 95. ‘Οδοῦ ἡγεμών, ἀγωγός ἀγωγές εὐτελέστερον’ πληθυντικᾶς δὲ ἀγωγοὶ καὶ ἀγωγεῖς δητέον, quod Hemsterhusius inverecundae subtilitatis damnat, hanc, opinor, habet sententiam, singularem hujus nominis, in *funis* significatione defixum, ineleganter de duce usurpari. Et ut nullum fere est vocabulum bifforme, a Grammaticis commemoratum, cuius non alteram formam probarint, alteram rejecerint, ita etiam ex his substantivis verbalibus, quae modo in o modo in e terminant, alia Atticorum propria, alia vulgaria et protrita habent. Suidas et Zonaras: ‘Ανάδοχον, οὐκ ἀναδοχέα λέγοντι. [paullo] mitius sensit Hesychius: ‘Ανάδοχος καὶ ἀναδοχεύς δικῶς ἐλέγετο, quod ineptissime interpretatur Bauerus ad Thuc. VIII. 81. Ex his ἀνάδοχος satis usitatum (Dion. Ant. VI. 84. Plut. V. Dion. 18. 184. Phalar. Ep. XXII. Hesych. s. “Εγγυον” et Scholi Ven. X. 254. cf. Valcken. ad Schol. Leid. pag. 75. Lips.) alterum e Plutarcho Tittmannus producit. ἀποδοχεύς Themist. Or. XV. 192. C. ὑποδοχεύς Charit. III. 2. 59. Ammon. s. ‘Εστιάτῳ. Apud Suidan: ‘Τποδέξιος, ὑποδοχεύς, quam glossam ad Herodo. VII. 49. referunt, ὑποδοχῆς legendum, adjectivum autem ὑποδέξιος prorsus obliviscendum videtur. Ex eodem genere est Thomae et Moeridis praeceptum: Μεταβολεύς, οὐ μετάβολος, quod Stephanus Byz. s. Ιστίον, cf. Biel. Thes. T. II. 538., praeterea nullus luculentior scriptor recepit. Tertio Eustath. p. 128. et 1406. 10. ὁ ἐκ τοῦ παρὰ Πινδάρῳ διαβολος κοινῶς διαβολεύς, cuius nullum exemplum notavi praeter Schol. Lucian. Peregr. 16. p. 283. T. 8. Ac ne prius quidem Polluci placet, qui V. 118. synonyma βλάσφημος, λοιδορος, διάβολος ad idiotismos plebeji sermonis refert. Huic neque Comici exemplum (Eqq. 45.) neque Xenophontis (Ages. XI.), viri militaris et in verborum electione non nimis religiosi, auctoritatem opponam; sed qua ratione Thucydidem sit amolitus,

διαβόλως usurpantem VI. 15., conjectura assequi non queo. *) His fundamentis jactis tantum ea adstruam, quae aut in Lexicis omissa, aut alia de causa notatione digna sunt: ἀπεγγέλευς Maneth. II. 263. ἐπιφωγεύς Nicand. Alex. ἀνθοβαφεύς Basil. Hom. in Div. p. 55. C. (ἀνθοβήφος Hom. in Hex. VIII. 68. E.) παροχεύς Phurnut. N. D. IX. p. 161. et Lex. Gr. in Matthaei Lectt. Mosq. p. 80. καθολκεύς Galen. de Fas. XI. 476. C. et ex contrario genere καθολκός ibid. σχοινοσύμβολος Schol. Arist. Pac. init. μεταγωγός Schol. Od. E. 260. καταγωγός Jambl. V. P. XXXII. 228. ἔξαγωγός (i. q. ἔξαγωγής, emissaria balneorum) Athen. XI. 104. 565. de quo genere hoc amplius addam, terminationem in εὐ sequi potissimum substantiva composita, προσαγωγεύς, ἔξαγωγεύς, συναγωγεύς, quae omnia gravissimis monumentis testata sunt. Veteres Grammatici hujus ionicae, ut a potiori appellant, διφορησέως plura exempla recensent: πομπός et πομπεύς, ἡνίοχός et ἡνιοχεύς, ἀμορβός et ἀμορβεύς et cetera, quae pro numerorum ratione variantur. Unum novi τρόφος sic a τροφενς disjungi, ut illud nutricem, hoc paedagogum significet. Sic recentissima adhuc aetate Theophilus distinguist Institut. I. Tit. VI. 5. η τρόφος η τροφενς, quae et a poetis et a librariis confundi solent. v. Coray ad Aelian. V. H. XII. 1. Jacobs. ad Anthol. Vol. II. P. III. 225. Eur. Herc. F. 43. El. 409. Sed in plerisque duplex et nonnunquam etiam triplex forma ejusdem potestatis est, ut v. c. φαρμακός, φαρμακεύς et φαρμακευτής. Eustath. pag. 1415. φαρμακεύς η κατά Πλάτωνα φαρμακευτής. ut βαλανεύς et βαλανευτής, ἄλιεύς et ἄλιευτής etc. quo ex numero προνομεύς Anna Comn. VI. 171. B. VII. 210. C. νόδερός Manetho IV. 251. μεταλλεύς Agatharch. M. Rub. p. 23. Them. Or. XI. 152. C. v. Schaefer. ad Apoll. Rh. I. 93. ἀνθοκευτής Aelian. H. An. I. 8. περαμεντής Cyril. c. Jul. IV. 120. C. μαργεντής Dio Cass. LII. 36. 689. πορθμευτής Synes. Hy. V. 8. μεθερμηνευτής Euseb. V. Const. IV. 52. 645. a Lexicorum conditoribus praeterita sunt. Neque nihil aestimo quod Timaeus in Lexico, Platonem citans Soph.

*) Thucydidis exemplo Dio Cass. XLVI. 1. 451. Διαβόλως rursus et βλασφήμως Pollux III. 159. sine nota transmittit, λοιδόρως autem VIII. 81. ut εὐτελές respuit, eodem iudicio damnatus πονηρώς, (non damnaturus πονηρως) et ταραχωδῶς VIII. 154. quod Isocratis ad Phil. XX. p. 153. auctoritate munitur; βλασφημός satis stabilit Demosth. Philipp. III. 110. 9.

*Κρύβεται φεῦγε διὰ τοῦ βῆ λέγειν καὶ κρύβεσθαι,
αλλὰ διὰ πτ., κρύπτεται καὶ κρύπτεσθαι
φάντι. *) †)*

α) Ed. Pr. V. *Κρύβεσθαι καὶ αρίσταις φεῦγε διὰ τοῦ βῆ λέγειν
κρύπτεσθαι δὲ καὶ αρίσταις φασι. Φασὶ pro ἡδῷ operarum vi-
detur error. Ρωμ. Φασὶ s. φάντι omittit Phavorinus, cetera ea-
nem quae in Ed. Pr. Inter διὰ πτ. articulus excidiisse videtur.*

218. E. pro ἀσπαλιευτής substituit ἀσπαλιεύς, quod si ex universo genere aestimatur, speciem habet magis orationis; de singulis existimare lubricum videtur, tacentibus praesertim veteribus Atticistis, qui hunc locum tantummodo strinxerunt. v. Moer. et Thom. s. Βραβευτής et Πρεσβευτής. Sed, quae sunt communissimi usus, ἀπεντής, φόνευτής, ἐρμηνευτής, ἀλιευτής, βαλανευτής (Suid.), σταδιευτής, non nimium nobis arrogare videatur, si vel sine illorum auctoritate Atticae finibus excludimus.

†) Ex batytonis primae classis nullum binis elementis constans (ἄπω, ἔπω), per pauca trilicia vetustatem tulerunt, atque illa quoque, quae suis ponderibus sustentantur, quo fortius aves ferrent, accessione consonantium aut aliqua circumductione dilatata sunt, ἄπτω, κλέπτω (χλέπτω Hesych. add. Lexx.), σέβομαι, σεβίζω, φοβέω etc. Antiquat̄ praesentis βλάψω, cuius forma media in Homero reperitur, imperfectum ἔβλαψε Quintus V. 509. ab oblivione vindicavit. Κρύψω in sermone vulgari certius radices fixisse, et recentiorum scriptorum consuetudo et librariorum persaepe huc delabentium aberratio docet. In Herodo.. IV. 92. tres codd. κατακρύψει, in Athen. VII. 125. 188. unus κρύβεται praebet; κρύψειν Schol. Lucian. Lex. I. 176. v. Alberti ad Hesych. s. Τὸνεῖν, ἔχοντες Nonn. Dion. XLVIII. 846. 25. ἀποκρύψει Georg. Pisid. Hexaem. 1132. κρέβομαι Batrachomyomachia barbara v. 112. κρυψόμενος Hesych. s. Πτήσσων, ὅταν κρύψηται Lex. Rhet. Bekk. p. 261. qui si aut aetate sua excusantur, aut jure poetico defenduntur, quaeritur, quoique hujs licentiae (quid enim aliud appellem?) τεττανί pro pagandi sint. Diodoro quidem, raro de via publica decedenti, ἁγκρύβεται I. 80. aegre conceditur. Plutarcho

V. Crass. 23. 440. T. 3. pro κατέκρυψε Bryantius ex Apiano κατέκρυπτε restituit; ἔκρυψε Conon. Narr. 50. 54. ἐκρύβετο Apollod. III. 2. 1. Aesop. Fab. 65. 514. nihil satis firmi video, quamobrem reprobentur. Si κρύψειν, quod Niclasius Geopp. II. 24. 160. rescripsit, si ἐγκρύψουσα Apollod. III. 15. 6. (codd. ἐγκρύβουσα) vitio carent, a κρύπτω, non a κρύψω, repeti debent; neque fidei absconum, a βλάπτω aliquos aoristum ἐβλαβεῖ derivasse. Aoristi passivi ἐκρύψη exempla et suppeditant recentioribus, et non desunt Atticis; quanquam nonnullis persuasum est, Sophoclēm et Euripidem nihil istiusmodi, sed κρυψεῖς, κρυψήσομαι scripsisse, ab aspirato κρύψω, *) unde ἔκρυψε duxit Quintus I. 395. II. 478. Nonn. I. 555. III. 216. IV. 251. V. 318. VII. 47. XXIII. 252. XL. p. 673. 25. qui et ἐδόθη protulit VII. 154. VIII. 3. IX. 3. ἐδόθη Oppian. Cyn. IV. 350. Pro κατοργήναι Xenoph. Anab. V. 8. 11. cod. κατοργήναι praebuit, Schneidero probatum, Aristophanemque Avv. 394. non κατοργήσομαι, sed κατοργήσομαι scripsisse Elmsleyus suspicatur, qui et ψυχῆναι analogiae propius esse judicat Diar. Crit. T. XVI. 459. Quin aspirata forma Atticorum auribus blandita sit, dubitare nos vetant Moeris et Thomas, quorum praecepta nescio an juste interpretetur Matthiae Gramm. Gr. p. 229. Magis ἀναλογικῶς eam formatam esse, non ex vero dicitur. Α ψύχω Aeschylus ἀπεψύχη derivavit apud Hesychium, de quo errat Albertius, ἀναψυχῆναι idem et Suidas, ἀποψυχεῖσα Mechan. Vett. p. 148. Α ψύγω, quo praeter Dioscoridem Pollux VII. 144. Hesychius in Ταρσοῖ, Suidas s. Σηραίνω, et Eustathius p. 1625. 14. utuntur, venit ψυγῆναι Diod. III. 15. (cod. ψυχῆναι) Phalar. Ep. LXII. Galen. Vict. Acut. VIII. 194. F. T. XI. Alex. Trall. II. 5. 149. III. 2. 181. Geopp. V. 38. 400. Jul. Afric. Cest. 27. 299. Basil. Ep. 204. 225. C. Ἐνθρόνβομαι Harpocr. s. Ἐνθρόνπτα, περιθρόνβομαι Diod. III. 50. in Lexicis omissa sunt; unde διεθρόνβη originem dicit. vid. Hesych. et Struvii Gramm. Graec. pag. 215.

*) Similiter variant ἀποκρυψῆ et ἀποκρυψή, quod Lexicis deest; Nicet. Ann. VI. 4. 104. v. Biel. Thes. nisi hoc ἀποκρύψη scribendum et ab altero sic distinguendum est, ut καλύψη locale et περικαλύψη pragmatico.

Καρῆγαι παὶ ἐκάρην φεσίν, καὶ εἰκαὶ τούτου πρὸς τὸ κείρασθαι διαφοράν. Τὸ μὲν γὰρ ἐπὶ προβάτων τιθέασι καὶ ἐπὶ ἀτίμου κουρᾶς κείρασθαι δὲ ἐπὶ ἀνθρώπων· ὁ δεῖ φυλάττειν. *) †)

a) Verba ἐπὶ ἀτίμου κουρᾶς et ὁ δεῖ φυλάττειν omittit Ed. Fr. Pro τούτοις διαφοράν. τὸ μὲν rectius legeretur τούτων et τὰ μὲν quin et ἐκάρη emaculatus esset quem ἐκάρην. Paus. Leve hoc est et opinabile; mihi illud φεσίν — εἶναι nihil ex Phrynicho olere videtur.

†) Nunnerius addit, in Thomae loco p. 494. quo idem praeceptum continetur, verba τοῦτο κατακρίθεντων et οὐκ ἐπὶ ἀτίμου in suo codice omitti, eaque pro Glossematis habet; deinde etiam in libro MS. Moschopuli legi ἐκάρην, ὁ δεῖ τάττεται ἐπὶ ἀτίμου κουρᾶς, et hoc ἀτίμου etiam Phavorino inserendum esse.

Antist. Bekk. p. 105. Καρδεῖς (ε. καρεῖς) ἀντὶ τοῦ κεράμενος καρῆναι γὰρ τὸ πρόβατον, κείρασθαι δὲ τὸν ἀνθρωπὸν φεσίν δεῖν λέγεται. Alteram hujus decreti partem, qua καρῆναι ad significationem ignominiosae tonsuræ revocatur, apposuit Lucianus Pseudos. c. 6. neque idoneis exemplis refutari potuit. Nam Plutarchus V. Ly-sand. I. 151. T. 3. τῶν Αργείων ἐπὶ πένθει καρέντων, et Julianus Antic. Ep. II. p. 200. τῷ σε χρὴ δρεπάνοισι καὶ οὐ φαλλεσσοι καρῆναι, magis necessariam fuisse admonitionem probant, quam monitoribus obstant. Κείρασθαι autem non posse dici nisi in eo, qui sciens et volens tonsuram subit, cum natura temporis mediæ conjunctum est. Dörvillius quidem ad Charit. p. 558. versum veteri monumento inscriptum Ἡμετέραις βουλαῖς Σπάρτη μὲν ἐκείρετο δόξεν ('Ἄδεσπ. CLXXXIV. p. 155. T. IV.) argumenti loco esse putat, etiam huic tempori significacionem passivam tribui; sed id ita demum verum esse potest, si est passio αὐτοενέργητος, ut in illo versu, cuius sententia tum ab Isocrate (ἄξιον ἦν ἐπὶ τῷ τάφῳ — κείρασθαι τὴν Ἑλλάδα Aristot. Rhetor. III. 10. 35.) tum a Lyzia Aeschineque clarius expressa est. Similiter Phocyl. Nuth. 154. ἀφορεῖ, λήνα κειράμεναι, Leonid. Tar. Ep.

LXII. χθονι τὰς πεύκας κειραιμένη, Gregor. Naz. Or. XVI. 303. D. γῆ καθυβοισμένη καὶ ἀποκειραιμένη, et a Procop. Hist. Temp. II. 30. 171. A. ἀποθριξάμενος τῆς ἱερωσύνης ηὔστρο βίᾳ hoc significatur, *crines sibi attondendos prae-
buit*. Itaque medio quidem uti licet pro passivo, ut δεδέ-
σθαι αὐτὸν (λέγουσι), ὅτε δὴ (adde καὶ) κείρασθαι (sc. ἐπ'
ἀτιμίᾳ) Philostr. V. Apoll. VII. 55. 314. non item hoc pro
illo. Sed circumferuntur ejus formae aoristi plures, pas-
sivam significationem ementiti: δεδεμένῳ τε καὶ κελευσα-
μένῳ ὁρνττεων Philostr. V. Ap. V. 19. 202. appareat ex κε-
λευσμένῳ detortum esse. In Platonis Epigr. XXII. Sui-
das γεινάμενος pro γεννηθέσις accepit, ubi nostri libri γει-
νόμενος exhibit; Aeliano autem H. An. XII. 52., cujus
auctoritate Albertius ad Hesych. T. I. 808. utebatur,
Schneiderus commode γενόμενος retribuit, quod et in Ju-
lianii Caess. p. 15. Heus. e codd. revocandum est; γεννώ-
μενοι substituendum Himer. Ecl. XIX. 268. ὅτε ἐκ μέσων
Διὸς στέρνων γεινάμενοι. Ἀπεσφάξαντο Xenoph. Eph. I. 15.
Hermannus de Em. Gramm. p. 236. ad ordinem rededit;
passivum λάσασθαι Heindorfius amolitus est ad Phaedon.
p. 96. Pro Ἰφι βιασαμένη in Euphorionis versu Etym.
M. s. Ἰφις reponenda est homerica forma βιαζομένη. In
Lycurg. c. Leocr. p. 166. T. IV. τοῦ στρατευειν ἀφεμένους,
quum hoc non perinde accipi possit ut ἀφέμενος τοῦ παι-
ζειν, τοῦ μακρολεσχεῖν etc., praestat ἀφεμένους scribere s.
ἀφιεμένους, ut p. 164. contra in Isocrat. Nicocl. p. 45. τῶν
ἄλλων ἀφελόμενος in ἀφέμενος mutandum, ut Archid. 15.
186. παντων τῶν τοιούτων ἀφέμενος nec obsequendum
Corayo in Isocr. Antid. p. 236. (p. 519.) μροῦμαι τάχιστ
ἄν ἀφέσθαι pro ἀφεθήσεσθαι emendantii. Nulli istorum
recte comparaveris verba περιεκτικά: τάξασθαι μισθὸν
φέρεσθαι Plato Rep. III. c. 22. de quo cum Astio dissen-
tio (p. 416.), γράψασθαι, πιστεύσασθαι τὴν διοίκησιν
Plutarch. Vitt. X Orat. VII. 250. T. XII. στεφανώσασθαι
etc. Δεδέξασθαι contra Atticorum consuetudinem (v.
Piers. ad Moer. p. 118.) in metuendi significatione posuit
Polyaenius Strateg. I. 12. 10. ut praesens ipsum Hipp. de
Morb. Mul. I. 24. 745. ἥν δεδίσσηται καὶ πινόηται.

Κοχλιάριον: τοῦτο λίστρον Ἀριστοφάνης ὁ κωμῳδοποιὸς λέγει· καὶ σὺ δὲ οὕτω λέγε. ^{a)} †)

Δεξαμενή: φασὶ Πλάτωνα ἐπὶ τῆς πολυμβήθρας εἰρηκέναι· ἐγὼ δὲ οὐ φημι· ἀλλὰ δεξαμένη τῷ τόνῳ εἶπεν ὡς ποιουμένη. χρὴ οὖν καὶ ἡμᾶς πολυμβήθρα λέγειν. ^{b)} ††)

a) Hoc nihil ad Atticismum et lingnam antiquam; articolus a Pr. Ed. abest. *Pauw.* Praeterit etiam Phavorinus.

b) Ed. Pr. Vasc. Δεξαμενήν φασι — χρὴ οὖν ἡμᾶς πολυμβήθραν λέγειν; accusativum etiam Phavorinus posuit, sed καὶ retinet, quod

†) Quam Pauvius h. l. infert suspicionem, Phrynicus ipse depellit App. Soph. p. 51. *Λιστρίον*, τὸ ὑπὸ τῶν πολλῶν καλούμενον κοχλιάριον quod Pollux VI. 87. μυστιλάριον vel κοχλιώρυχον dici jubet, plura congregans synonyma L. X. 89. μυστίλοις ἢ μυστίλαις ἢ μυστιλαρίοις ἢ κοχλιωρύχοις ἢ λιστρίοις, unde μυστίλος et μυστιλάριον accedant Lexicis. Idem denotant μύστρον et μύαξ, Crito ap. Galen. de Antid. I. 16. 895. C. T. XIII. cuius hunc significatum omittunt. *Κοχλιάριον* Galenus de Medic. Simpl. XI. 1. 8. 23. 511. A. de Pond. et Mens. II. 576. E. (hic de mensura cochliari) Dioscorides II. 50. 78. a. et pluribus locis, Geoponn. VII. 15. 491. Neque id hoc solum significat, quod nos dicimus, sed etiam ligulam et trullam et rutabulum, qua in re cum λιστρον congruit, quod et rutrum et bipalium et pistillum notat. Suidas: *Δοίδης*, κοχλιάριον — ὁ ἀλετοβίστονος. Idem: *Κοχλιάριον* τὸ παρ' ἡμῖν adde ταγηνοστρόφιον. Et rursus πτύον de instrumento coquinario usurpatur. Photius: *Λιστρίον*, στρογγύλον πτύον. Poll. VI. 89. ὁ νῦν τηγανοστρόφιον, οἱ πάλαι λιστρίον ἢ πτέον sic enim e cod. ἡπτέον scribendum est, non πτύον. Photius: *Πτέον* λέγοντιν, οὐ πτύον. quod quum eodem modo Pollux praescribat X. 128., in Schol. Ven. N. 588. τὰ δὲ ξύλινα καὶ τρόπον γειρός ζχοντα, οἷς καὶ τὴν γῆν μεταβάλλουσιν καὶ τὰς ἀστάχνας ἀναδριπτοῦσι, θρίναντας φασι, παρὰ δὲ Ἀττικοῖς πτύα, scribendum est πτέα. Quod Nunnætius addit: „Suidas κοχλιάριον non esse antiquam vocem et a Latinis ad Graecos manasse scribit,“ non video, unde erit possit.

††) Quemadmodum Grammaticorum praescriptum de
X

omitti vult Pauwiūs. Is et Nunnerianas Ed. errorēm τῷ τόκῳ emendavit et praeterea ἄλλα καὶ δεξαμένη τῷ τόκῳ legendū esse conjectit, non modo δεξαμένη pro piscina non dixit Plato, sed et tunc alio scripsit δεξαμένη. Et quod Nunnerius opinabatur, illos, quos oppugnat Phrynicus, Platonis loco in Timaeo usos esse, ubi δεξαμένη dicitur materia receptrix formarum, Pauwiūs asseverat, neminem tam delirum esse potuisse, qui hunc Philosophi locum ad statuminandam piscinas ορμαστὰ adduceret. Alius est locus, quem quaerere debes, si in libris superstibibus extet.